1

   TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAN PHƯỢNG

  THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   Số: 34/2024/QĐST - DS

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đan Phượng, ngày 27 tháng 9 năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Trước thời điểm mở phiên tòa ngày 27/9/2024, nguyên đơn ông

Nguyễn Văn H và người đại diện theo ủy quyền của ông H là bà Trần Thị Nh có đơn

tự nguyện xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217

Bộ luật Tố tụng dân sự.

                                                   QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 121/2023/TLST - DS ngày 23

tháng 11 năm 2023 về việc: Tranh chấp về thừa kế tài sản, giữa:

* Nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn H, sinh năm 1962;

Địa chỉ: Số 2/10/25 Thụy Ứng, thị trấn Ph, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

            Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông H: Bà Tạ Thị Bích H – Luật

sư Công ty Luật TNHH Ánh Kim thuộc đoàn Luật sư thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Hường là: Bà Trần Thị Nh, sinh năm

2001; địa chỉ: Thôn Nh, xã Đức Th, huyện Hoài Đ, thành phố Hà Nội.

* Bị đơn: Ông Tạ Thạc Gi, sinh năm 1955;

Địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Giao: Bà Bùi Thị Kim Ch, sinh năm

2002; địa chỉ: Thôn Đường H, xã Thanh Đ, huyện Phúc Th, thành phố Hà Nội.

* Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

- Ông Nguyễn Văn T, sinh năm 1952;

Địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

- Bà Nguyễn Thị T1, sinh năm 1960;

Địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

Người giám hộ cho bà Nguyễn Thị T1: Ông Nguyễn Văn T, sinh năm 1952; địa

chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

- Bà Nguyễn Thị M, sinh năm 1958;

Địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

- Ông Nguyễn Văn H1, sinh năm 1966;

2

Địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

- Bà Đào Thị Nh, sinh năm 1970;

- Anh Nguyễn Văn T2, sinh năm 1992;

- Chị Tạ Thùy D, sinh năm 1994;

Đều cùng địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

- Bà Nguyễn Thị T3, sinh năm 1961;

- Anh Nguyễn Văn Ch, sinh năm 1984;

- Chị Nguyễn Thị Thanh T4, sinh năm 1987;

- Cháu Nguyễn Đức K, sinh năm 2010;

- Cháu Nguyễn Bảo Ch, sinh năm 2011;

- Cháu Nguyễn Thiện Nh, sinh năm 2019;

Người đại diện theo pháp luật của cháu K, Ch, Nh: Chị Nguyễn Thị Thanh T4

(mẹ đẻ) và anh Nguyễn Văn Ch (bố đẻ).

Đều cùng địa chỉ: Thôn Thuận Th, xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của ông H, bà M, ông T, bà Nh, anh T2, chị D,

bà T3, anh Ch, chị T4: Bà Bùi Thị Kim Ch, sinh năm 2002; địa chỉ: Thôn Đường H,

xã Thanh Đ, huyện Phúc Th, thành phố Hà Nội.

- Ủy ban nhân dân xã Song P;

Địa chỉ: Xã Song P, huyện Đan Ph, thành phố  Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Bùi Anh T5 -  Chủ tịch UBND

- Ủy ban nhân dân huyện Đan Ph; địa chỉ trụ sở: Số 105, phố Tây Sơn, thị trấn

Ph, huyện Đan Ph, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn Đ - Chủ tịch UBND

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Bùi Văn H4 - Phó Trưởng phòng tài

nguyên và môi trường huyện Đan Phượng

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

   2.1. Về quyền khởi kiện: Ông Nguyễn Văn H có quyền khởi kiện lại vụ án nêu

trên theo quy định của pháp luật.

2.2. Về án phí: Ông Nguyễn Văn H là người cao tuổi được miễn án phí dân sự

sơ thẩm.

    3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

   Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND huyện Đan Phượng;

- CCTHADS huyện Đan Phượng;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                  Trần Thị Thu

3